[image: image1.jpg]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ЧАГОДОЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

Об установлении цены

на твердое топливо (дрова)
Для реализации положений постановления Правительства Российской Федерации от 14 декабря 2005 года № 761 «О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» и утверждения региональных стандартов стоимости жилищно-коммунальных услуг на одного человека  в месяц для расчета субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в 2023 году, в соответствии со статьей 2 Закона области от 5 октября 2006 года №1501-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Вологодской области отдельными государственными полномочиями в сфере регулирования цен (тарифов)», Устава округа, Представительное Собрание  РЕШИЛО:
1. Установить с 1 января 2023 года цену на топливо твердое, топливо печное бытовое, реализуемое гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье, в размере 1000 руб. за 1 складочный кубический метр.
2. Норматив снабжения дровами топливными для населения – 0,04 склад. куб. м/ кв. м в месяц (в период отопительного сезона).

3. Контроль за выполнением решения Представительного Собрания возложить на комиссию по бюджету, финансам, налогам, экономике и вопросам собственности.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Чагодощенского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Представительного Собрания

Чагодощенского муниципального округа

Вологодской области                                                                       Н.А. Басова
Глава Чагодощенского муниципального

округа Вологодской области                                                          А.В. Косёнков
  От    26.01.2023 г.

№        4

    р.п.Чагода